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1 Aasta lühikokkuvõte 

„Eesti raamat 500“ teema-aasta tähistamine tõi raamatukogu rohkem esile ja arvukate tegevuste 

pakkumine tõstis külastuste arvu märkimisväärselt (+1236). Oma osa on selles ka KOV 

valimistel, sest jaoskond asus Hulja filiaali ruumides. Raamatukapi kasutamise arv on stabiilne, 

tagastuskasti kasutamine on suurenenud 239 korra võrra.  

Lugejate arv on võrreldes eelmise aastaga langenud 40 inimese võrra. Suurima lugejarühma 

moodustasid töötajad, seejärel lapsed alla 17 aasta ning pensionärid. 

Laenutuste arv on Vohnja filiaalis kõvasti tõusnud, kuid Kadrina põhikogus kahjuks 

märkimisväärselt langenud erinevatel põhjustel.  

Raamatukogutöötajatele osteti 3 uut sülearvutit ja lugejaarvutid võeti rendile. Vohnja filiaali 

lisandus värviliselt printimise teenus ja vahetati välja lastetoa riiulid kõrgemate vastu, et 

mahutaks rohkem raamatuid ja mänge. 

Aasta jooksul märgistati filiaalides kõik seni inventarinumbriga arvel olnud teavikud 

vöötkoodidega. See oli ajamahukas, kuid vajalik töölõik. Vöötkoodide kasutuselevõtt kiirendab 

ja lihtsustab lugejateenindust ning annab võimaluse lauamänge koju laenutada. Samuti annab 

see võimaluse filiaalidel MIRKO teenuse pakkumiseks. Lisaks oli see ettevalmistus uue ühtse 

üle-eestilise andmebaasiga liitumiseks. Raamatukogu on uue rahvaraamatukogu seaduse ja uue 

laenutuskeskkonna ootel. Vöötkoodide kleepimise kõrvaltegevusena saadi kogud puhastatud 

lagunenud ja aegunud teavikutest, mistõttu on mahakandmisi sel aastal märkimisväärselt 

rohkem.  

Kadrina põhikogu riiulid said korrastatud kord kuus toimunud korrastuspäevadel, mil kogu 

kollektiiv Kadrinasse kokku tuli. Kadrina põhikogu külastab rohkelt lugejaid ja riiulite 

korrashoid on töömahukas.  

Raamatukogu pakkus sel aastal ligi 100 sündmust, tegevust rohkem kui eelmisel aastal ja on 

kujunemas järjest enam kogukonnakeskuseks. Lisaks raamatukogus toimunule korraldati kaks 

huvireisi - Põltsamaale ja A. H. Tammsaare muuseumisse Järvamaal ning kontsert Kolu mõisas. 

Lastekaitsepäeva tähtistati ühiselt teiste valla allasutustega. Raamatukogu tegi tihedat koostööd 

Kadrina vallaga ja allasutustega. Raamatukogu võtab soojalt vastu kõik külalised ja teeb 

võimalusel koostööd ning tuleb vastu kogukonna soovidele.  

Raamatukogu kollektiiviga istutati uude Kadrina tammeparki oma puu. Eesti raamatu aastast 

lähtuvalt valiti puu sildile H. Runneli sõnad "Kiri algab kirikust, rahvas algab raamatust …".  

Meedia tähelepanu oli sel aastal suurem. Virumaa Teatajas ilmus kaks artiklit Kihlevere ja 

Vohnja filiaalidest. Raamatukogu tegemiste kajastamine tõi raamatukokku rohkem uudistajaid 

ja oleme rõõmsad, et meid on märgatud. 

1.1 Millised olid aruandeaasta tähtsündmused? 

1. Eesti raamat 500 tähistamine – teema-aastal tõusis kirjandus ja raamatukogu esile, 

raamatukogutundides said lapsed uusi teadmisi raamatu ajaloost ja nägid rariteete. Laste 

huvi raamatukogu vastu suurenes. 
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2. Halloweeni tähistamine õuduste toa ja teemakohaste tegevustega tõi arvukalt lapsi 

Kadrina raamatukokku uudistama. Lastele pakuti midagi ootamatut ja julget ning 

sündmusele saadi positiivset tagasisidet. Arvatavasti järgmisel aastal kordame. 

3. Raamatuesitlus „Igor Volke. Mr X“, mida korraldati koostöös Kadrina rahvamajaga, 

pakkus põnevaid lugusid esinejatelt ja tõi kokku palju raamatuhuvilisi. 

4. Huvireisid Järvamaale A. H. Tammsaare muuseumisse ja Järva-Madise kirikusse ning 

teise reisina Põltsamaa lossi. Reisid andsid võimaluse kodusest keskkonnast välja tulla, 

eriti vanematel inimestel, tutvuda Eesti kultuurilooga ja sotsialiseeruda reisikaaslastega.  

5. Meedia tähelepanu oli sel aastal suurem. Virumaa Teatajas ilmusid artiklid „Küla 

selgrool on raske püsida sirge, kuid selle hoidjail jagub veel jaksu“, kus tutvustati 

Kihlevere filiaali tegemisi ja raamatukoguhoidja Ehat. Teine artikkel „Toatäis muumide 

armastust ja soojust“ andis teada Vohnja raamatukogus olevast muumiteemaliste asjade 

näitusest ja nende omanikust. Raamatukogu tegemiste kajastamine tõi raamatukokku 

rohkem uudistajaid. Oleme rõõmsad, et meid on märgatud. 

1.2 Millised olid tegevused teema-aastatel? 

2025 – Eesti Raamatu Aasta, mil möödus 500 aastat esimese eestikeelse raamatu ilmumisest. 

1. Vitriininäitus „Rariteete meie kogudes“ Kadrinas, mida käisid vaatamas nii lasteaia- kui 

koolilapsed. Näituse kõrvale tutvustasime eestikeelse raamatu ajalugu. Selle tulemusel 

said lapsed teadmisi raamatu kujunemisloost ja oskavad raamatut veelgi rohkem 

väärtustada. Ka filiaalides esitletud näitused pöörasid tähelepanu kirjanduse olulisusele. 

2. Kadrina raamatukogu väljapanek „Eesti raamat 500 aastat“ eesti raamatu ajalugu 

käsitlevatest raamatutest tõi raamatuaasta tähelepanu keskmesse.  

3. Huvireis A. H. Tammsaare muuseumisse viis kirjandushuvilised eesti raamatu aastal 

ajaloo radadele ja sellest kujunes mõnus väljasõit raamatukogu sõpradele. 

4. Vohnja filiaalis toimus ajakirjanik Andres Pulveri muusika kuulamise õhtu 

„Raamatutest sündinud muusika“. 

5. Raamatukogu kollektiiv liitus valla kampaaniaga, istutada uude rajatavasse 

Tammeparki oma puu. Eesti raamatu aastast lähtuvalt valiti puu sildile H. Runneli sõnad 

"Kiri algab kirikust, rahvas algab raamatust …". Raamatukogupuu jääb meenutama 

Kadrina valla raamatukogu ja tugevat kollektiivi. 

1.3 Millised olid uued märkimisväärsed tegevused ja teenused? 

1. Raamatukogu kodulehe uuendamine, mille tulemusel on leht kompaktsem ja info 

kergemini leitav. 

2. Raamatukogu filiaalid varustasid kõik raamatud ja mängud vöötkoodidega. See 

kiirendab ja lihtsustab lugejateenindust, annab võimaluse lauamänge koju laenutada, 

laiendab MIRKO teenuse pakkumist. Lisaks oli see ettevalmistus uue ühtse üle-eestilise 

andmebaasiga liitumiseks.  

3. Raamatufond sai igas üksuses korrastatud – filiaalides tänu vöötkoodide paigaldamisele 

ja põhikogus tänu kord kuus toimunud korrastuspäevadele. Kogudest eemaldati 

lagunenud, aegunud ja liigses eksemplaarsuses teavikuid ning raamatud paigutati 

õigetele kohtadele riiulis. 

4. Vohnja filiaali lisandus värviliprinteri teenus. 

5. Arvutipargi uuendamisega tulenevalt Windows 10 toe lõppemisest vahetati välja kolme 

töötaja sülearvutid uute vastu ning võeti rendile 4 lugejaarvutit ja üks letiarvuti.  
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1.4 Kas aruandeaastaks seatud eesmärgid täideti? 

Kõik eesmärgid täideti. Raamatukogu filiaalid märgistasid raamatud ja lauamängud 

vöötkoodidega, nüüd saame liita oma filiaalid üle-eestilise MIRKO teenusega. Vöötkoodide 

abil laenutamine ühtlustab fondi, kiirendab lugejateenindust ja lihtsustab raamatute 

arvelevõtmise protsessi.  

Kadrina põhikogus sai fond ja arhiiv korrastatud tänu kord kuus kokku tulnud kollektiivi 

ühtsetele pingutustele. Paljud raamatud leidsid oma õige koha ning maha sai kantud suur hulk 

lagunenud, aegunud ja üleliigses eksemplaarsuses teavikuid.  

Töötajatele soetatiuusi arvuteid, mistõttu on töötajatel nüüd heal tasemel töövahendid. 

Eesmärgiks oli hoida head meeskonnatööd, jätkata mitmekesiste sündmuste ja kvaliteetse 

lugejateenindusega, olla hea koostööpartner. Usume, et ka need ülesanded said kenasti täidetud 

ja katsume samaviisi jätkata ka järgnevatel aastatel.  

Vohnja filiaali eesmärk oli kogukonna kooskäimise aktiveerimine. Raamatukoguhoidja Ly 

korraldas regulaarselt keskpäevaseid kohviringe, mida ilmestasid aeg-ajalt ka huvitavad 

esinejad. Eesmärk sai täidetud, sündmusel osalejate arv kasvas. 

1.5 Üle-eestilise rahulolu-uuringu rahuloluindeks 

Kadrina valla raamatukogu rahuloluindeks 2025. aastal oli 9,85. Teenindusega oldi väga rahul. 

Raamatukogu personal sai ainult kiidusõnu. Lugejad väärtustavad sooja vastuvõttu ja  

tunnevad, et on raamatukokku oodatud. Raamatukogu ruumide juures on märgatud, et need on 

hubased, soojad ja puhtad, siin valitseb meeldiv kodune õhkkond. Lugejatele meeldib, et 

raamatukogus on mitmekesine valik kirjandust ja soovitud raamatuid tellitakse ka teistest 

raamatukogudest.  
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2 Juhtimine ja personal 

KOV-i 

nimi 

1. 

Elanike 

arv 

2.1 

Registrikoo

diga 

raamatukog

ude arv 

2.2 

Keskraamat

ukogude arv 

2.3 

Haruraamat

ukogude arv 

2.4 

Rändraam

atukogude 

arv 

 

2.Kokku 

(2.2+2.3+

2.4) 

3.Teenind

uspunktid

e arv 

2024 4749 1 1 3 0 4 4 

2025 4757 1 1 3 0 4 4 

 

2.1 Juhtimine 

Seoses liitumisega Amphora dokumendihaldussüsteemi koostati uus dokumentide 

liigitussüsteem. 

Raamatukogude Juhtimistöölaua (RAJU) kasutuselevõtuga määrati kõikidele raamatukogudele 

unikaalsed standardist tulenevad ISIL koodid. 

• Kadrina Valla raamatukogu ISIL EE-272R514000 

• Kadrina raamatukogu ISIL EE-272R514001 

• Kadrina Valla raamatukogu Hulja filiaal ISIL EE-272R514002 

• Kadrina Valla raamatukogu Kihlevere filiaal ISIL EE-272R514003 

• Kadrina Valla raamatukogu Vohnja filiaal ISIL EE-272R514005 

• Vohnja filiaali teeninduspunkt Ridaküla seltsimajas ISIL EE-272R514006 

2.1.1 Muudatused raamatukoguvõrgus 

Kadrina Valla Raamatukogu toimib 2002. aastast valla keskraamatukoguna ja koordineerib 

Kadrina põhikogu ning Hulja, Kihlevere ja Vohnja filiaali tööd. Ridakülas asub laenutuspunkt. 

Muudatusi raamatukoguvõrgus ei toimunud.  

2.1.2 Rahvaraamatukogu nõukogu 

Kadrina Valla Raamatukogul on 7-liikmeline nõukogu, mille liikmed kinnitati 2025. aasta 

augustis. Oktoobris toimus esimene koosolek, mille põhipunktiks oli 2026. aasta eelarve 

arutelu. Nõukogu andis head tagasisidet ja oli näha, et ollakse raamatukogu käekäigust 

huvitatud.  

2.1.3 Rahvaraamatukogu arengukava 

Kadrina Valla Raamatukogu arengukava aastateks 2024-2027 on leitav raamatukogu 

kodulehelt: https://www.raamatukogu.kadrina.ee/wp-content/uploads/2023/09/Kadrina-valla-

raamatukogu-arengukava-2024-2027.pdf . Arengukava koostati 2023. aastal.  

Kadrina Valla arengukava aastani 2035 sisaldab vähesel määral raamatukogu arendamist ja see 

mis märgitud, on juba tehtud. Uusi investeeringuid hetkel kirjas ei ole.  

https://www.raamatukogu.kadrina.ee/wp-content/uploads/2023/09/Kadrina-valla-raamatukogu-arengukava-2024-2027.pdf
https://www.raamatukogu.kadrina.ee/wp-content/uploads/2023/09/Kadrina-valla-raamatukogu-arengukava-2024-2027.pdf
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2.2 Eelarve 

Tulud ja kulud Seisuga 

31.12.24 € 

Seisuga 

31.12.25 € 

Muutus % 

Tulud kokku  226.144  222.352 -1,7% 

Kulud kokku*  219.217  214.256 -2,3% 

Tööjõukulu**  134.874  128.410 -4,8% 

Komplekteerimiskulu    41.608    39.947 -4% 

sh KOV-lt    31.992    30.995 -3,1% 

sh riigilt      9.616      8.952 -6,9% 

 sh KuM-ilt      9.616      8.952 -6,9% 

Investeeringukulu***      0      0   0% 

sh KOV-ilt      0      0   0% 

sh riigilt      0      0   0% 

 sh KuM-ilt      0      0   0% 

Infotehnoloogiakulu      6.452      9.759 +51,3% 

*Kulud kokku ei võrdu alumiste kuluridade summaga 

**Tööjõukulu koosneb palkadest, preemiatest, hüvitistest ja muudest rahalistest väljamaksetest 

personalile koos sinna juurde kuuluvate maksudega. 

***Investeeringukulu alla kuuluvad kulud sõltuvad KOV-ist ja tema investeeringuid 

reguleerivatest dokumentidest. 

Infotehnoloogiakulu tõusis seoses ettenägematutest hinnatõusudest kuutasudes ja käibemaksu 

tõusust. Aastaga lisandus dokumendihalduse tarkvara Amphora tasu, tõusis kodulehe majutuse 

hind ning lisandus viie arvuti renditasu. Lisaks jooksvatele kuludele osteti töötajatele kolm uut 

sülearvutit. 

2.2.1 Raamatukogu projektid 

Raamatukogu esitas novembrikuus Kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude kiirendisse 

projekti „Infotehnoloogia võimaluste kaasajastamine Kadrina Valla Raamatukogus“. Projekti 

üldmaksumus on 8439 eurot. 2026. aasta jaanuari lõpus selgus, et saadi positiivne otsus. 

Projektitegevus on planeeritud 2026. aastasse. 

2.3 Personal 

Töötajate arv Täidetud töökohtade 

arv (FTE) 

6 6 

2.3.1 Olulisemad muudatused personali korralduses 

Hulja raamatukoguhoidja asus sügisel raamatukoguhoidja kutset omandama. 

Detsembris lahkus töölt koristaja, kelle ametikohale otsisime 2026. aasta jaanuaris uut inimest. 

Aasta jooksul korraldati igakuiselt korrastuspäevi Kadrina põhikogus, kuhu tulid kõikide meie 

filiaalide töötajad kokku. Üheskoos korrastati Kadrina raamaturiiulid ja osaliselt arhiiv. 2026. 

aastal on plaanis teha korrastuspäevi iga kahe kuu tagant. Kadrinas on töökoormus niivõrd suur, 

et kaks töötajat ei jõua kõiki riiuleid nii tihti korrastada, kui vaja oleks. Tõdeti, et üheskoos on 

tore töötada ja kõik mured-rõõmud said kiirustamata läbi räägitud.  
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2.3.2 Erialahariduse ja kutse omandamine 

Hulja raamatukoguhoidja käib Rahvusraamatukogus raamatukoguhoidja kutsekoolitusel ja 

plaanib 2026. aasta sügisel kutsetunnistuse omandada. 

2.3.3 Täienduskoolitused 

Koolitusteema Koolituste 

arv 

Juhtimine, sh projektijuhtimine 2 

Digi- ja meediapädevused 4 

Isikuandmete kaitse ja autoriõigused 0 

Klienditeenindus 1 

Kogude kujundamine ja haldamine 0 

Koolituste ja ürituste korraldamine, sh 

koolitamine 

1 

Kultuur ja kirjandus 2 

Ligipääsetavuse tagamine ning 

erivajadustega või puuetega inimeste 

teenindus 

1 

Meeskonnatöö ja koostööoskused 0 

Raamatukogutöö kvantitatiivne ja 

kvalitatiivne hindamine, sh statistika ja 

uuringud 

0 

Teenuste pakkumine ja arendus 0 

Terviseedendus, liikumisharrastus 1 

Muu: esmaabikoolitused 8h ja 16h, 

pensionitarkus 

3 

Lisaks koolitustele võeti aktiivselt osa ka erinevatest infoseminaridest (rahvaraamatukogude 

kiirendi, RAJU, MIRKO). 

Osaleti Rakvere raamatukogu, Eesti Rahvakultuuri keskuse, Tartu Ülikooli, Eesti Punase Risti 

koolitustel. Fookuses oli peamiselt digioskuste ja kirjanduse teema. Koolitused olid vajalikud, 

huvitavad ja andsid mitmekülgseid teadmisi. Koolitustelt omandatud teadmised ja oskused on 

igapäevaselt rakendatavad, seda eriti digi- ja meediapädevuse, kultuuriturunduse ja kirjanduse 

teemal.  
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3 Hoone ja ruum. Ligipääsetavus. Innovatsioon 

3.1 Hoone ja ruum 

Kadrina valla raamatukogu kõigis hoonetes on ruumid üldiselt heas seisukorras. 

Kadrina raamatukogu kahekordne hoone vajaks juurdeehitust. Raamaturiiulite pinda napib ja 

lisaks tuntakse puudust avaramast lastetoast. Ruuminappus piirab lastekirjanduse 

komplekteerimist ja raamatukogutundide läbiviimist lastekirjanduse keskel. Hoone fassaad 

vajaks värskendamist ja katus soojustamist. 

Hulja raamatukogu hoone ja ruumide seisukord on hea. Raamatukogu leidmist alevikus 

lihtsustaks väljastpoolt valda ja maakonda tulevatele inimestele teed näitav suunaviit. 

Kihlevere raamatukogu asub kortermaja esimesel korrusel. Ruumid vastavad nõuetele aga 

duširuum ja WC vajavad remonti. 

Vohnja raamatukogu asub Vohnja mõisahoone ruumides ja on heas seisukorras. Raamatukogu 

lastetoas vahetati välja seitse riiulit kõrgemate vastu, et rohkem kirjandust ja mänge mahutada. 

3.2 Ligipääsetavus 

3.2.1 Ligipääs raamatukogu ruumidele ja teenustele 

Kadrinas ja Huljal on olemas kaldtee, mis tagab hea juurdepääsu raamatukokku.  

Vohnja raamatukogu asub Vohnja mõisas koos Vohnja Lasteaed-Algkooliga. Invatrepi, -tualeti 

ja -parkimiskohtade tegemine ei olene üksnes raamatukogu soovist, vaid ka koolist ja 

muinsuskaitse piirangutest. 

Kihleveres saab hoonesse siseneda ainult mööda treppe, sest kitsa trepikoja tõttu ei ole võimalik 

sinna invateed ehitada. 

Ligipääsetavuse aspektid Jah/ei 

Raamatukogu kodulehel on toodud vajalik info erivajadustega inimestele 

pakutavate võimaluste ning ruumide kohta 

Jah 

Raamatukogu kodulehel on info Pimedate raamatukogu ja selle 

võimaluste kohta 

Jah 

 Mitmes 

raamatukogus? 

Raamatukokku on paigaldatud taktiilsed tähised 0 

Raamatukogu pakub regulaarselt koduteenindust 4 

Raamatukogusse pääseb mugavalt ilma kõrvalise abita ka ratastoolis, 

piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastaja 

 

2 

Ratastoolis, piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastajad 

pääsevad ilma kõrvaliseabita mugavalt kõikidesse raamatukogu 

ruumidesse 

1 

Raamatukogus on nõutele vastav invatualett 2 

Raamatukogu juures on invaparkimiskohad või invatranspordile on muul 

viisil tagatud parkimisvõimalus 

2 

Kuuldeaparaadi kasutajal on raamatukogus võimalik kasutada 

silmusvõimendit 

0 
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Raamatukogu lahtiolekuajad arvestavad ühistranspordigraafikutega 4 

Raamatukogu on avatud vähemalt ühel nädalavahetuse päeval 1 

Muu (nimetada)  

 

3.2.2 Koduteenindus 

Koduteeninduse teenused Kordade 

arv 

Kasutajate 

arv 

Väljaannete laenutus 57 11 

Kasutajakoolitus 0 0 

Digipädevuste alane nõustamine 0 0 

Muu (nimetada) 0 0 

 

Koduteeninduse kordade arv on tõusnud 18 võrra (2024a 39), aga erilugejate arv langenud 2 

võrra. Koduteenindus moodustab väikese osa lugejateenindusest, kuid samas on see 

erivajadusega lugejale väga oluline. Raamatute lugemine parandab elukvaliteeti, annab 

teadmisi ja pakub meelelahutust. Raamatukoguhoidjaga suhtlemist peetakse oluliseks, sest 

tihtipeale on tegu üksikute inimestega, kes on tänulikud, et neid väärtustaakse ja neist 

hoolitakse. 

3.2.3 Teenused teistele asutustele 

Teenused teistele asutustele Kordade arv Osavõtjate arv 

Kadrina Vallavalitsus 6 159 

Eesti Rahvusraamatukogu 3 225 

Kadrina Keskkool 10 338 

Kadrina Kunstidekool 5 102 

Fermi Energia 1 9 

Rakvere Lille kodu 1 12 

Kadrina Rahvamaja 2 48 

Kadrina lasteaed Sipsik 6 96 

Kadrina lasteaed Sipsik Hulja rühmad 9 327 

Kadrina Noortekeskus 4 22 

Vohnja Lasteaed-Algkool 22 200 

Kokku 69 1538 

Kadrinas pakutakse mitmekülgse hubase saali kasutamise võimalust koos kööginurgaga. 

Olemas on esitlustehnika, digiklaver ning ruumis on võimalik istekohti paigutada vastavalt 

vajadusele. Pakutakse näitusepinda, mis aitab autoritel oma töid avalikult eksponeerida. 

Raamatukogu pakub avatud ruumi, mida on võimalik kõigil kasutada vastavalt kokkuleppele. 

Vohnja filiaalis toimusid lisaks eramajade koosolekud. 

Kadrina põhikogus peeti mitmeid valimisliitude koosolekuid enne KOV valimisi. Toimus 

mitmeid kohtumisi külalistega, kellele tutvustati raamatukogus pakutavaid teenuseid, 

igapäevatööd ja näidati ruume.  

Lasteaedadele ja koolidele korraldati ettelugemisi, kirjanduslikke ja tähtpäevadega seotud 

sündmusi. 
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Rahvamajal aidati müüa ürituste pileteid paberkandjal ja tehti koostööd ürituste korraldamisel. 

Raamatukogus levitatakse infot vallas tegutsevate asutuste sündmuste ja teadaannete kohta. 

Aidatakse leida sündmuse sihtgrupi inimesi, olgu tegu siis näiteks eakatega või lastega. 

Raamatukogu võtab soojalt vastu kõik külalised ja teeb võimalusel koostööd ning tuleb vastu 

kogukonna soovidele.  

3.3 Innovatsioon 

3.3.1 Raamatukogu pakutavad/kasutatavad innovaatilised/infotehnoloogilised 

võimalused 

Innovaatilised/infotehnoloogilised lahendused Mitmes 

raamatukogus? 

Raamatukogusüsteem URRAM 4 

Raamatukogusüsteem RIKS 0 

Raamatukogusüsteem Sierra 0 

Raamatuid saab laenutada igal ajal laenutuskapi kaudu 1 

Raamatuid saab tagastada igal ajal tagastuskasti, tagastusluugi või 

laenutuskapi kaudu 

4 

Raamatukogus on iseteeninduslahendused (laenutusautomaadid) 0 

Raamatukogu pakub avatud raamatukogu teenust (24/7) 0 

Raamatukogu pakub kasutajatele kaugtöökohta/individuaaltööruumi 1 

Raamatukogu pakub kasutajatele rühmatööruumi 4 

Raamatukogu pakub kasutajatele konverentsitehnikat 2 

Raamatukogu pakub kasutajatele vähemalt ühte kaamera ja mikrofoniga 

arvutit (nt koosolekuteks) 

0 

Raamatukogus saab kasutada helistuudiot (nt muusika, taskuhäälingute 

loomiseks) 

0 

Raamatukogus saab kasutada videostuudiot (nt videote, vlogide 

loomiseks) 

0 

Raamatukogus on kasutusel RFID lahendus 0 

Raamatukogus on vähemalt üks AIP arvuti 4 

Raamatukogus saab kasutada WiFi ühendust 4 

Raamatukogus saab kasutada printerit ja/või skännerit ja/või 

koopiamasinat 

4 

Raamatukogus saab värviliselt printida 2 

Muud teenused – lamineerimise võimalus 1 

 

3.3.2 Tähtsamad arendustegevused infotehnoloogia vallas 

1. Soetati kolm uut sülearvutit töötajatele, mistõttu on nüüd kasutusel heal tasemel 

töövahendid. 

2. Seoses Windows 10 toe kadumisega oldi sunnitud kõik 4 lugejatele mõeldud lauaarvutit 

välja vahetama rendiarvutite vastu. Kadrina letiarvuti vahetati samuti rendiarvuti vastu. 

3. Vohnja filiaal sai kasutatud värviprinteri ja saab nüüd pakkuda piirkonnas värvilise trüki 

teenust. 
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3.3.3 Iseteeninduslike teenuste kasutus 

Tagastuskasti külastusi märgitakse igapäevaselt vihikusse. Tagastuskasti kasutati Kadrinas 

1920 korral, Vohnjas 71 korral, Kihleveres 22 korral ja Huljal 238 korral. See teeb kokku 2251 

korda aastas. 2024. aastal kasutati kasti 2012 korda. Tagastuskasti kasutamine on suurenenud 

239 võrra, seda peamiselt Kadrinas ja Huljal. 

Kadrinas asuva laenutuskapi külastusi oli sel aastal 922 ja selle üle peab arvestust Cleveron. 

2024. aastal kasutati kappi 923 korda. Kiire elutempo juures on laenutuskapp teretulnud 

võimalus. Laenutuskapi kasutamise arv on stabiilne. Kasti ja kapi teenuse pakkumine on 

lugejateeninduses oluline töölõik ja lugejatele vajalik teenus.  

Lugejal on võimalik lugejaportaali lugeja.ee kaudu iseseisvalt end lugejaks registreerida, 

otsinguid teha, reserveerida, pikendada ja uudiskirjandusega tutvuda. Andmed on leitavad 

Urramist, avaliku veebi statistikast.  

• Kadrina raamatukogu lugejaportaali külastati 480 korda, sisselogimisi tehti 8 985 korda, 

otsinguid teostati 13 813 korda ning teavikuid pikendati 669 korda.  

• Hulja raamatukogu avaliku veebi külastusi oli 86, sisselogimisi 1041, otsinguid 2153 

ja pikendusi 56. 

• Kihlevere raamatukogu avaliku veebi külastusi 182; logimisi 359; otsinguid 437 ja 

pikendusi 0.  

• Vohnja avaliku veebi külastusi 17, logimisi 500, otsinguid 1057, pikendusi 2.  

Kokku külastati lugejaportaali 765 korda, sisselogimisi tehti 10 885 korda, otsinguid teostati 17 

460 korda ning teavikuid pikendati 727 korda. Lugejaportaali külastamine on võrreldes eelmise 

aastaga tõusnud 228 võrra. Sisselogimised on vähenenud 1099 võrra ja otsingud vähenenud 

1660 korda. Pikendamiste arv on stabiilne (4 vähem).  
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4 Kogude kujundamine 

4.1 Komplekteerimise põhimõtted 

Kadrina Valla Raamatukogu komplekteerimispõhimõtted on kinnitatud 2019. aastal ja on 

leitavad raamatukogu kodulehel. Komplekteerimispõhimõtteid muudetakse juhul, kui selleks 

tekib vajadus. Komplekteerimissummad olid piisavad.  

4.2 Kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega 

Ringlus oli Kadrinas 0,8, Huljal 0,3, Kihleveres 1,1, Vohnjas 0,5. 

Keskmine loetavus oli Kadrinas 22, Huljal 22, Kihleveres 50, Vohnjas 34. 

Kadrina põhikogu lugejad olid huvitatud enamjaolt uudiskirjandusest. Populaarsed olid 

suhtedraamad ja kriminaalromaanid, sekka ka üksikud psühholoogia ning tervise alased 

raamatud. Laenutuste edetabeli tipus oli 10 ajakirja nimetust (1. „Kroonika“, 2. „Burda Style“, 

3. „Eesti Naine“). Raamatutest olid populaarsemad U. Vadi „Kuu teine pool“, V. Perrini 

raamatud ja J. Moyes „Kellegi teise kingades“. Lastekirjanduse edetabelis oli peamiselt kooli 

kohustuslik kirjandus. Enim laenutati E. Raua „Kalevipoega“, A. Lindgreni „Meisterdetektiiv 

Kalle Blomkvisti“ ja E. Kästneri „Veel üks Lotte’t“. Noorte hulgas oli teatud grupp lugejaid, 

kes eelistasid lugeda ingliskeelseid noorsooromaane, sest tõlkekirjandusega läheb kauem aega 

ja mõnikord on tõlge konarlik ja mittekvaliteetne.  

Hulja filiaalis lugesid lapsed peamiselt kohustuslikku kirjandust, töötajad ja pensionärid ilu- 

ja krimikirjandust. 

Kihlevere filiaalis on aastast aastasse naistel lemmikuteks armastusromaanid ning eluloo ja 

kokandusega seotud raamatud. Noored emad valisid oma pisikestele õhtuseks ettelugemiseks 

muinasjutte ja unejutte. Meestele meeldis lugeda tehnika- ja ajalooalast kirjandust ning ajakirju. 

Enamik lapsi küsisid vaid kooli kohustuslikku ja soovituslikku kirjandust. 

Vohnja filiaalis laenutati enim ilukirjandust. Populaarsed olid krimiromaanid, 

armastusromaanid, elulooraamatud. Täiskasvanud lugejate edetabel: „Maleaabits“, „Kuu teine 

pool“, „Pühapäeva rüppe unustatud“, „Frankie“, „So long, Marianne…“. Lapsed lugesid 

põhiliselt kohustuslikku kirjandust.  

4.3 Raamatukogu komplekteerimine (trükis, e-raamat, audioraamat): analüüs ja 

hinnang 

Kadrina põhikogusse lisandus 1620 uut raamatut, sh annetusena 21 raamatut. Huljal 

komplekteeriti raamatuid 332 eksemplari, millest 11 saadi annetusena, Kihleveres 286 

eksemplari, millest 4 saadi annetusena ja Vohnjas 323 eksemplari, millest 4 saadi annetusena. 

Kadrina valla raamatukokku saabus 2025. aastal 2561 uut raamatut, millest 40 saadi 

annetusena.  

Ilukirjandust komplekteeriti kõige rohkem, kuna sellele on kõige suurem nõudlus. Kadrinas 

komplekteeriti liigikirjandust enim kunsti ja käsitöö teemal, finantsi ja majanduse teemal, 

psühholoogia teemal ning ajaloo ja geograafia teemal. Võõrkeelsest kirjandusest komplekteeriti 

inglise keeles 34 raamatut ja 4 vene keeles (annetusena). 
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Hangitud väljaannete arv elaniku kohta on Kadrinas 0,4, Kihleveres 0,5, Vohnjas 0,45, Huljal 

0,55. Hangitud väljaannete arv kogu Kadrina valla elanike kohta on 1,9, mis on võrreldes 

eelmise aastaga langenud (2,13). 

E-raamatuid ja audioraamatuid ei komplekteeritud. 

4.4 Perioodika komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Kadrina põhikogusse komplekteeritud ajakirju (32 nimetust) laenutati 1441 korral. See 

moodustab 6% kogu laenutustest (22 402). Ajalehti (6 nimetust) ei võetud arvele, samuti ei ole 

võimalik arvestada digiväljaannete kasutamist. Võib öelda, et perioodika laenutamine on üsna 

aktiivne. 

Kihlevere filiaali komplekteeriti 10 nimetust ajakirju ja 4 nimetust ajalehti, neid laenutati 1613 

korral – 8 laenutust päevas. Kihlevere on ainuke üksus, kus võetakse ajalehed arvele. 

Hulja filiaali komplekteeriti ajakirju 11 nimetust ja ajalehti 4 nimetust. Perioodikat laenutati 

129 korda. Kõige loetavamad ajakirjad olid „Imeline Ajalugu“, „Maakodu“ ning „Pere ja 

Kodu“. 

Vohnja filiaali komplekteeriti ajakirju 10 nimetust ja ajalehti 4 nimetust. Neid laenutati sel 

aastal 222 korda (2024. aastal 118 korda). Ajakirjade laenutus on  aktiivsemaks muutunud. 

Vahepealne laenutuste langus oli tingitud arvatavasti püsilugejate kadumisest, 2025. aastal 

tekkis huvi jälle perioodikat laenutada. Ajalehti loeti raamatukogus kohapeal. Enim laenutati 

ajakirju „Kroonika“, “Tiiu“, „Eesti Naine“, “Maakodu“ ja „Anne & Stiil“. 

Kultuuriperioodikat komplekteeriti peamiselt Kadrina põhikogusse – 7 nimetust, „Tähekese“ 

ajakirja ka Vohnjasse.  

Kõigis raamatukogu lugejaarvutites oli võimalik lugeda täies mahus tasuta digiartikleid Lääne-

Virumaa Uudiste veebilehelt (juunikuus lõpetas tegevuse), Delfi veebilehel leiduvatelt 

alalehtedelt (RUS, Ärileht, Sport, Kroonika, Naistekas, Eesti Päevaleht, Maaleht, Ekspress) 

ning Postimehe veebilehelt ja maakonnalehtedelt. 

Perioodika komplekteerimisega tegeleb Kadrina põhikogu lähtudes eelarvest ja  

teeninduspiirkonna elanikkonna vajadustest ja soovidest. Kokku komplekteeriti 63 aastakäiku 

ajakirju ning 18 aastakäiku ajalehti. Perioodika laenutused (3405) moodustasid 9% kogu 

laenutuste arvust (37242). Perioodikat on laenutatud 187 korra võrra vähem – 2025. aastal 3405 

korda, 2024. aastal 3592 korda.  

4.5 Muude väljaannete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Muude väljaannetena komplekteeriti erinevaid mänge.  

Kadrina põhikogusse komplekteeriti 31 mängu, neist 3 annetusena. Mänge laenutati aasta 

jooksul 210 korda. 

Hulja filiaali komplekteeriti 5 mängu, neist 2 annetusena. Mänge laenutati aasta jooksul 41 

korda. 

Kihlevere filiaali komplekteeriti 35 mängu, neist 34 annetusena. Mänge laenutati 6 korda. Sel 

aastal sai Kihlevere filiaalis arvele võetud ka varem soetatud lauamängud, mida on nüüd 

võimalik välja laenutada. 
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Vohnja filiaali komplekteeriti 11 mängu. Mänge ei laenutatud, kuna need jõudsid kogusse aasta 

lõpus.  

Kokku komplekteeriti sel aastal 82 uut mängu. Kogud sisaldavad 218 mängu.  

4.6 Esemete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Muid esemeid ei lisandunud.  

4.7 Annetuste osakaal kogude juurdekasvust 

Kadrina põhikogusse lisandus annetusena 21 raamatut, 1 ajakirja nimetus ja 3 muud teavikut, 

mis moodustab 2% kogude juurdekasvust. 

Hulja filiaali lisandus annetusena 11 raamatut ja 2 muud teavikut (mängu), mis moodustab 4% 

kogude juurdekasvust. 

Vohnja filiaali lisandus 4 raamatut, mis moodustab 1% kogude juurdekasvust.  

Kihlevere filiaali lisandus 4 raamatut, mis moodustab 1% kogude juurdekasvust ja 34 mängu 

(10%) saabuvatest teavikutest. 

Igasse üksusesse lisandus annetusena kohalik ajaleht Kodukant, mis ilmub kord kuus. 

Kokku lisandus annetusena Kadrina valla raamatukokku 40 raamatut, 1 ajakirja nimetus, 39 

muud teavikut (mängu) ja 1 ajalehe nimetus, mis moodustab 4% kogude juurdekasvust. 

4.8 Inventuurid ja mahakandmised 

Mahakandmisi tehti: 

• Kadrinas 9 akti, s.o. 1634 eksemplari, sh 1620 raamatut, lisaks 34 aastakäiku ajakirju. 

• Huljal 3 akti, s.o. 876 eksemplari, 4 ajakirja eksemplari. 

• Vohnjas 4 akti, s.o. 919 eksemplari, ajakirju maha ei kantud. 

• Kihleveres 5 akti, s.o. 773 eksemplari raamatuid, 15 aastakäiku ajakirju. 

Kadrina valla raamatukogus tehti 21 mahakandmise akti. Maha kanti 4202 teavikut ja 53 

aastakäiku ajakirju. Mahakandmise arv on võrreldes eelmise aastaga mitmekordne (2024.a 

1554), sest vöötkoodide kleepimise töölõigus pühenduti ka kogude korrastamisele ja kogust 

arvati välja sinna mittesobivad teavikud. Peamiseks põhjuseks lagunenud, aegunud või liigses 

eksemplaarsuses teavikud.  

Inventuuri ei tehtud. 
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5 Lugejateenindus ja raamatukoguteenused 

5.1 Lugejaküsitlused 

Sel aastal eraldi lugejaküsitlust läbi ei viidud. 

5.2 Üleriigilise rahulolu-uuringu tulemused 

Kadrina valla raamatukogu rahuloluindeks oli 9,85. 

Teenindusega oldi väga rahul. Arvukalt mainiti häid ja asjatundlikke lugemissoovitusi 

raamatukoguhoidjatelt ning oldi tänulikud raamatukapi ja tagastuskasti teenuse eest. Lugejate 

teenindamist ja e-mailidele vastamist peetakse kiireks. Mainiti, et meeldivad näitused ja 

väljapanekud, uued vitriinkapid ning meisterdamised lastele. Külastajatele meeldis, et 

raamatukoguhoidja tutvustas tulevasi üritusi. Toimunud sündmustest mainiti temaatilisi 

kohviringe ja muusikakuulamise õhtuid, kinoõhtuid, kontserte. Lugejatele meeldis, et 

raamatukogu on pikalt avatud ja et viivist ei rakendata. Lugejatele meeldis, et raamatukogus on 

mitmekesine valik kirjandust. Küsitluses osalejad said raamatud mida soovisid ning neile 

meeldis, et nende tarbeks hangiti raamatuid ka teistest raamatukogudest. Raamatukogu ruumide 

juures on märgatud, et need on hubased, soojad ja puhtad, kus valitseb meeldiv, kodune 

õhkkond. Raamatukogu personal sai ainult kiidusõnu. Lugejad väärtustavad sooja vastuvõttu ja 

nad on tundnud, et on raamatukokku oodatud. 

Soovitakse pikemaid või valikulise pikkusega tagastustähtaegu, rohkem lauamänge ja 

raamatute eksemplare, vabamat ligipääsu ajakirjandusele, paremat reserveerimissüsteemi. 

Huljale tahetakse rohkem noorte ning ingliskeelset kirjandust. Sooviti ka rohkem töötubasid, 

loenguid ning kinoõhtuid ja et ka Huljal ikka filme näidataks. Tehti ettepanek jagada 

raamatukogu lahtiolekuaegade ja sündmuste infot lisaks olemasolevatele kanalitele ka e-maili 

kaudu. Mis puudutab raamatukogu ruume, siis soovitakse, et need oleksid avaramad ja võiks 

olla mõnus istumiskoht, kus raamatut sirvida ja suhelda. Tuli ka ettepanek, et raamatukogu 

võiks pühapäeviti lahti olla. 

5.3 Raamatukogu kasutamine ja teenused 

Raamatukogu pakub järgmisi teenuseid: teavikute laenutamine, raamatukapp (Kadrinas) ja 

tagastuskast, RVL laenutus, koduteenindus, avalik internetipunkt, tasulised teenused 

(printimine, skaneerimine, kopeerimine, lamineerimine), ruumide kasutamise võimalus või 

rentimine, kaugtööruumi kasutamise võimalus, IT-alane nõustamine ja abistamine, 

infoteenindus, individuaal- ja rühmakoolitus. Lisaks on võimalik kasutada lugejaportaali, teha 

e-päringut. Lisaks sellele korraldatakse näitusi, koolitusi, kontserte, filmiõhtuid ja muid 

sündmusi. Kaugtööruumi pakkumine on kõige värskem teenus (2024. aasta lõpust) ja see on 

hästi vastu võetud. 2025. aastal kasutati ruumi 109 korral 311 inimese poolt. 

Kadrina raamatukogu kõrval tegutseb ka MTÜ Kadrina Kirjandusklubi, mis rikastab 

raamatukogu tegevust ja kohalikku kultuurielu. 

Hõlve on Kadrinas 37%, Kihleveres 27%, Vohnjas 18%, Huljal 22%, hõlve valla peale kokku 

28%. 

Külastuste intensiivsus (kui tihti käiakse) on Kadrinas 14, Kihleveres 20, Vohnjas 24, Huljal 

23. 
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Keskmine külastatavus päevas on Kadrinas 52, Kihleveres 15, Vohnjas 18, Huljal 15. 

5.3.1 Avalikule teabele ning riigi- ja kohaliku omavalitsuse elektroonilistele teenustele 

juurdepääs 

Igas raamatukogus on üks lugejaarvuti, mis on varustatud ID-kaardi lugejaga. Raamatukogu 

ruumides on Wi-Fi leviala. AIP-i kasutati 2025. aastal Kadrinas 255 korral, sh 26 lapse poolt, 

Huljal 131 korral, sh 128 lapse poolt, Kihleveres 99 korral, sh 2 lapse poolt, Vohnjas 42 korral, 

sh 1 lapse poolt. AIP-i kasutati kokku 527 korral, sh 157 lapse poolt. Lugejaarvuti leidis kasutust 

nii laste (enamjaolt mängimiseks) kui täiskasvanute ja vanemate inimeste poolt. Arvutit kasutati 

peamiselt printimiseks, arvete maksmiseks, tuludeklaratsiooni täitmiseks, digiallkirjastamiseks, 

tervisedeklaratsiooni tegemiseks, pangaülekannete sooritamiseks, uudiste lugemiseks ja info 

otsimiseks.  

Seoses Windows 10 toe lõppemisega olime sunnitud aasta lõpus välja vahetama kõik 4 

lugejaarvutit. Võtsime asemele rendiarvutid, mis kahjuks osutusid vanaks (2019). Hetkel 

töötavad need õnneks tõrgeteta. Siiski soovime esimesel võimalusel uued arvutid soetada.  

5.3.2 Muudatused ja uuendused teeninduskorralduses ning teenustes, sh e-teenustes 

Filiaalides sai aasta jooksul kõik teavikud vöötkoodidega varustatud ning nüüd on võimalik 

osaleda lisaks põhikogule ka filiaalidel MIRKO üleriigilises teenuses.  

Vohnjasse lisandus värviliselt printimise teenus. 

5.3.3 Lugejad 

Raamatukogu Lugejad 2024 Lugejad 2025 Muutus (+-) 

Kadrina 1027 1043 +16 

Hulja 155 138 -17 

Kihlevere 151 146 -5 

Vohnja 129 132 +3 

 

2025. aastal oli lugejaid kokku 1315, 2024. aastal 1355, mis teeb 40 lugejat vähem. Lugejate 

üldarvust on maha arvestatud korduvad lugejad. 

Kadrina põhikogus on lugejate arv tõusnud. Kadrina põhikogu teeninduspiirkonnast 37% on 

Kadrinas lugejad.  

Hulja filiaalis on lugejate arv vähenenud. Võrreldes eelmise aastaga on pensionäre juurde 

tulnud. Hulja raamatukogu teeninduspiirkonnast 22% on Hulja filiaalis lugejad. 

Kihlevere filiaalis on lugejate arv suuremate muutusteta. Kihlevere raamatukogu 

teeninduspiirkonnast 27% on Kihlevere filiaalis lugejad.  

Vohnja filiaali lugejate arv on stabiilne. Vohnja raamatukogu teeninduspiirkonnast 18% on 

Vohnja filiaalis lugejad. Vohnja teeninduspiirkond on suur ja ühistranspordi võimalus erinevates 

külades on keeruline või üldse puudub. Piirkonda kuuluvad suuremad külad nagu näiteks 

Ridaküla, Läsna, Loobu. 

Suurimad lugejarühmad on töötajad, lapsed alla 17 aasta ja pensionärid. Lapsed jagunevad 

omakorda eelkooliealisteks, algklassi ja põhikooli õpilasteks. Hulja ja Vohnja filiaalides on 
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enim algklassi õpilasi ning Kadrinas ja Kihleveres põhikooli õpilasi. Hulja ja Vohnja filiaalid 

teevad tihedat koostööd samas majas asuva lasteaia, kooliga. 

Kadrina valla elanikest 28% on registreerinud end Kadrina põhikogus ja filiaalides lugejaks. 

Raamatukogu teiste teenuste tarbimiseks ei ole vajalik lugejaks registreerimine, seetõttu on 

tegelik teenuste saajate hulk suurem.  

5.3.4 Külastused 

Raamatukogu Külastused 2024 Külastused 2025 Muutus (+-) 

Kadrina 14 104 14 526 +422 

Hulja   2 328   3 162 +834 

Kihlevere   3 186   2 990 -196 

Vohnja   3 014   3 190 +176 

KOKKU 22 632 23 868 +1 236 

 

Tagastuskasti teenuse saamiseks külastati raamatukogu Kadrinas 1920, Huljal 238, Kihleveres 

22 ja Vohnjas 71 korral, mis teeb kokku 2251 korral. 

Külastuste arv on märkimisväärselt suurenenud. Kadrina põhikogus on pakutud rohkem 

tegevusi lastele ja seetõttu on külastuste arv suurenenud peamiselt laste külastuste arvelt. Hulja 

külastuste arv on suurenenud samuti lastele korraldatud sündmuste tõttu. Lisaks asus 

raamatukogu ruumides Kohaliku Omavalitsuse Volikogu valimisjaoskond ning valijad arvestati 

ühtlasi ka külastajateks. 

5.3.5 Laenutused 

Raamatukogu Laenutused 2024 Laenutused 2025 Muutus (+-) 

Kadrina 25 674 22 402 -3 272 

Hulja   3 248   3 032 -216 

Kihlevere   7 176   7 293 +117 

Vohnja   3 898   4 515 +617 

KOKKU 39 996 37 242 -2 754 

 

Laenutuste arv sisaldab nii koju- kui kohallaenutusi. Kohallaenutusi oli Kadrinas 446, Huljal 

117, Kihleveres 15, Vohnjas 26. Kokku 604 kohallaenutust. Laenutuste arv on kahjuks endiselt 

langustrendis.  

Laenutuste arv on Kadrina põhikogus järsult langenud. Sel aastal oli umbes poole vähem 

kohallaenutusi. Paljud head eakamad lugejad on kahjuks siit ilmast lahkunud või on tervis nii 

kehva, et enam ei võimalda lugeda. Koduteeninduse soovijate arv on ka vähenenud. Laenutuste 

languse võis tingida ka üliaktiivne Kadrina kultuurielu. Kogu aeg toimus midagi ja inimeste 

vaba aeg oli juba teiste tegevustega sisustatud ning lugemiseks aega üle enam ei jäänud. 

Tõenäoliselt võib üks põhjus olla ka see, et lugejad ei tagasta oma raamatuid õigeaegselt. Kuna 

raamatukogu ei võta viivist, puudub osadel lugejatel vastutustunne neid õigeaegselt tagastada. 

Nii võib olla raamat tükk aega lugeja käes ilma pikendamata (ja laenutusi saamata), kuni lõpuks 

raamatukoguhoidja lugejaga ühendust võtab ja raamatut tagasi nõuab. 

Vohnja raamatukogus on laenutuste arv tõusnud tänu Ridaküla teeninduspunktis suurenenud 

lugejate arvule, kes on aktiivsed laenutajad. On märgata, et laenutatakse korraga rohkem 
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raamatuid, mida siis aja jooksul pikendatakse. Hajaasustuse ja transpordi puudumise tõttu 

külastati raamatukogu harvem. Ka see võib olla põhjus laenutuste arvu tõusule.  

Raamatukogusse tullakse laenutama ka piirkonnast väljaspoolt. Oleme kogenud, et näiteks 

Harjumaa õpilased ei saa oma piirkonnast vajalikke raamatuid ja on seetõttu neid meie 

raamatukogus laenutamas käinud, vahepeal vanaema abiga. Pika vahemaa tõttu jäävad 

raamatud lugeja kätte pikaks ajaks, mistõttu tuleb teavikuid korduvalt pikendada.  

5.3.6 MIRKO teenus 

Kadrina valla raamatukogu liitus MIRKO teenusega 2023. aasta lõpus. Kadrina põhikogust 

tehti MIRKO vahendusel 19 tellimust 56-le eksemplarile, mis teeb kokku 56 laenutust. 

Võrreldes eelmise aastaga on tellimuste arv 3 võrra väiksem, kuid eksemplare laenutati see-eest 

10 võrra rohkem. Hulja, Kihlevere ja Vohnja filiaalidesse tellimusi ei saabunud. Küll aga on 

oodata tellimusi 2026. aastal, sest nüüd on põhimõtteliselt kõikide filiaalide kogud 

vöötkoodidega märgistatud. 

5.3.7 Ülevaade RVL teenusest 

Raamatukogudevaheline laenutamine toimis hästi. Enim raamatuid laenutati välja Rakvere 

raamatukogusse ning mõningad ka Simunasse, Väike-Maarjasse ja Vinni-Pajustisse. RVL 

raamatute transportimiseks kasutati lisaks oma töötajatele ka pereliikmeid, tuttavaid ja Rakvere 

raamatukoguhoidjaid, kes elavad Kadrinas. 

• Kadrina põhikogust laenutati RVLi kaudu välja 181 ja sisse 307 teavikut.  

• Kihlevere filiaalist laenutati RVLi kaudu välja 6 ja sisse 23 teavikut. 

• Vohnja filiaalist laenutati RVLi kaudu välja 0 ja sisse 20 teavikut. 

• Hulja filiaalist laenutati RVLi kaudu välja 5 ja sisse 1 teavik. 

Kokku laenutati välja 192 ja sisse 351 teavikut.  

RVL laenutuste arve ei saa võrrelda eelmise aasta arvudega, kuna arvestuspõhimõtted on 

muutunud ja enam ei sisalda need asutusesiseseid laenutusi.  

5.3.8 Infopäringud 

Raamatukogu Päringud 2024 Päringud 2025 Muutus (+-) 

Kadrina 333 149 -184 

Hulja 13 5 -8 

Kihlevere 42 36 -6 

Vohnja 67 49 -18 

KOKKU 455 239 -216 

Infopäringute peamised teemad olid järgmised: asutuste lahtiolek ja kontaktandmed, aiandus, 

(hoidiste) retseptid, riigid, ladinakeelsed nimetused, ajalugu, riigijuhid, bussi ja rongi 

sõiduplaanid, teemakohased raamatud, ristsõnade vastused, elektri pakkujate ja pakkumiste 

võrdlemine.  

5.3.9 Virtuaalüritused, -koolitused ja -näitused 

Virtuaalseid tegevusi ei korraldatud. 

5.3.10 Tasulised teenused 

☒ Printimine, paljundamine 
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☒ Ruumirent 

☒ Üritused 

☐ Materjalikulu (nt 3D-printimine, laserlõikur jne) 

☒ Muu (nimetada): skaneerimine, lamineerimine 

5.4 Laste- ja noorteteenindus 

 

Raamatu

- kogu 

Lug

-d 

202

4 

Lug

-d 

202

5 

Muutu

s (+-) 

Külast

-d 

2024 

Külast

-d 

2025 

Muutu

s (+-) 

Laenu

t 2024 

Laenu

t 2025 

Muutu

s (+/-) 

 Kadrina 273  276  +3 2466  2968 +502  2437  2395 -42 

Hulja 54 43 -11 1028 1548 +520 534 440 -94 

Kihlevere 32 34 +2 454 315 -139 567 647 +80 

Vohnja 36 32 -4 1586 1570 -16 567 617 +50 

Kokku 373 366 -7 5534 6401 +867 4105 4099 -6 

NB! Lugejate arv kokku ei moodusta kõigi üksuste lugejate summat! Lugejate üldarvust on  

maha arvestatud korduvad lugejad. 

Kadrina lastest lugejate arv on stabiilne, veidi on langenud laenutuste arv, kuid külastuste arv 

on märgatavalt tõusnud. Laste haridusasutustega tehti sel aastal tihedamat koostööd. Kindlasti 

mängis siin oma rolli ka eesti raamatu teema-aasta.  

Huljal on lastest lugejate ja laenutuste arv on veidi langenud, kuid külastatavus märgatavalt 

suurenenud. Lapsed osalevad raamatukogu- ja meisterdamistundides ning külastavad 

raamatukogu intensiivsemalt koolivaheaegadel. 

Kihlevere lastest lugejate arv on stabiilne, külastusi on küll vähem, aga see-eest on laenutuste 

arv tõusnud.  

Vohnja lasteteeninduse üldpilt oli stabiilne, laenutuste arv on tõusnud. Vohnja lapsed lugesid 

palju kohustuslikku kirjandust. Raamatukogu külastati vahetundide ajal, et raamatuid sirvida, 

mängida ja meisterdada. Laenutuse edetabel: „Molly jõulud“, „Prints ja kerjus“, 

„Koolipõlgurid“, „Beebikon“, „Molli ja hirmus hernes“. 

Paljud Kadrina valla lapsed laenutavad kohustuslikku kirjandust nii kooliraamatukogust kui 

vallaraamatukogust. Üldiselt on lastest lugejate arv ja laenutused jäänud stabliilseks, aga 

külastuste arv märkimisväärselt tõusnud.  

5.4.1 Laste- ja noortekirjanduse komplekteerimine 

Laste-ja noortekirjandust komplekteeriti Kadrinas 225 eks., Huljal 78 eks., Kihleveres 46 eks. 

ja Vohnjas 101 eks. See teeb kokku 450 teavikut, mis moodustab 21% soetatud raamatutest 

aasta jooksul.  

Komplekteerimisel eelistatakse eesti autoreid ja auhinnatud raamatuid. Kooli kohustusliku 

kirjanduse tellimisel arvestatakse ka õpetajate soovidega. Kultuuriperioodikast telliti ajakiri 

„Täheke“ Kadrina ja Vohnja kogudesse. Vohnjasse komplekteeriti mudilastele pappraamatuid. 

Hulja ja Vohnja filiaalid asuvad laste õppeasutusega samas hoones, mistõttu pööratakse suurt 
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tähelepanu lastekirjanduse komplekteerimisele. Vastavust sihtrühma ootustele ei ole 

analüüsitud.  

5.4.2 Laste ja noorte lugemisharjumuste kujundamine, arendamine ja üritused 

Laste ja noorte lugemisharjumuste kujundamine on raamatukogu südameasi. Lastele toimusid 

regulaarsed raamatukogutunnid, ettelugemised, mängu- ja meisterdamistoad. Koos käelise 

tegevusega püüti tutvustada ka raamatute maailma. Lastele meeldisid ettelugemised ja 

hilisemad arutelud loetu üle. Huljal, Kadrinas ja Vohnjas viiakse läbi teematunde, regulaarseid 

raamatukogutunde, sest piirkonnas asuvad koolid ja lasteaiad. See annab võimaluse tutvustada 

lastekirjandust, kujundada lugemisharjumust ja raamatukogu regulaarset külastamist. Lastele 

pakuti alati võimalust iseseisvalt raamatuid uudistada lastekirjanduse riiulitelt. Lastega tuleb 

teha järjepidevat tööd, et uusi lugejaid peale kasvatada. Tuleb pakkuda lõbusaid ja huvitavaid 

tegevusi, mis tooks nad raamatukokku aega veetma. Külaskäik raamatukokku peab jätma 

lastele ja noortele hea ja mõnusa tunde, et nad on alati raamatukokku tagasi oodatud. Läbi 

pakutavate tegevuste püütakse laste mõtteid kirjandusele suunata, et nad leiaksid toreda 

ajaveetmise viisi lugemise näol.  

Olulisemad üritused olid: 

1. Eesti kirjanduse päeva tähistamine 

2. Eesti raamatu ajaloo tutvustamine ja vanade raamatute näituse vaatamine 

3. Emakeelepäeva tähistamine 

4. Lugemistunnist osavõtmine (Vohnja) 

5. Ettelugemispäeva tähistamine 

6. Euroopa päeva viktoriini lahendamine (Vohnja) 

7. Halloweeni kommete tutvustamine ja teemakohased tegevused (Hulja, Kadrina) 

8. Jõuluhommiku läbiviimine (Hulja) 

5.5 Raamatukogu kui kogukonnakeskus 

Raamatukogu Üritused/tegevused 

2024 

Üritused/tegevused 

2025 

Muutus (+-) 

Kadrina 44 92 +48 

Hulja 37 92 +55 

Kihlevere 62 61 -1 

Vohnja 41 35 -6 

Kokku 184 280 +96 

 

Aruandeaasta jooksul pakutud üritused/tegevused: 

Üritused/tegevused Arv  

Info-, meedia- ja digipädevuste alane nõustamine ja 

juhendamine* 

48 

Kirjandusega seotud näitused ja väljapanekud 82 

Kodulooga seotud sündmused ja väljapanekud 4 

Kontserdid või muusikasündmused 4 

Kunsti- või käsitöönäitused 5 

Lugejamängud ja -võistlused 0 
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Lugejate kohtumised kirjanike ja 

kirjandustegelastega, muud kirjandussündmused 

13 

Üldharivad loengud ja töötoad 9 

Muud: filmiõhtud, Halloweeni tähistamine, 

vitriininäitused eri teemadel, meisterdamise, 

mängu- ja töötoad lastele, lauamänguõhtud 

täiskasvanutele, lauamängud eakatele ja lastele, 

kohviringid teemapäevad lastele, rahvakalendri 

tähtpäevade üritused, 

115 

 

Olulisemad üritused/tegevused : 

1. „Eesti raamat 500 tähistamine“ – teema-aasta tõusis esile, raamatukogutundides said 

lapsed uusi teadmisi raamatu ajaloost ja nägid rariteete, laste huvi raamatukogu vastu 

suurenes. 

2. Halloweeni tähistamine õuduste toa ja teemakohaste tegevustega tõi palju lapsi 

raamatukokku uudistama. 

3. Raamatuesitlus „Igor Volke. Mr X“, mida korraldati koostöös Kadrina rahvamajaga, 

pakkus põnevaid lugusid esinejatelt ja tõi kokku palju raamatuhuvilisi. 

4. Huvireisid Järvamaale A. H. Tammsaare muuseumisse ja Järva-Madise kirikusse ning 

teise reisina Põltsamaa lossi. Reisid andsid võimaluse kodusest keskkonnast välja tulla, 

eriti vanematel inimestel, tutvuda Eesti kultuurilooga ja sotsialiseeruda reisikaaslastega.  

5. Eakatele korraldatakse regulaarselt kokkusaamisi, kus vesteldakse elust-olust või 

mängitakse lauamänge. 

6. Lastele suunatud tegevused: ettelugemised, mängu- ja meisterdamistoad, 

rahvakalendritähtpäevade tähistamised. Töö on järjepidev, et huvi üleval hoida.  

7. Keskpäevased kohvipausid ja -ringid koos esinejatega, lauamänguõhtud 

täiskasvanutele, A. Pulveri muusika kuulamise õhtud - on näited sündmustest, mis 

toovad kokku kogukonnaliikmed, kes soovivad argielust välja saada ja otsivad 

sotsiaalset kuuluvustunnet. 

5.5.1 Kasutajakoolitused 

Raamatukogu Koolitused 

2024 

Koolitused 

2025 

Muutus (+-) 

Kadrina 0 13 +13 

Hulja 9 9 0 

Kihlevere 0 0 0 

Vohnja 19 19 0 

KOKKU 28 41 +13 

Individuaalkoolitusena ei arvestatud 2024. aastal arvutialaseid spontaanseid nõustamisi, 

mistõttu oli koolituste arv 0 

Kadrinas korraldati rühmakoolitusi peamiselt lasteaiarühmadele ja kooliõpilastele. Rühmadele 

toimusid raamatukogutunnid koos ettelugemise, arutelu ja raamatute uudistamisega ning tutvuti 

ka vanade raamatute näitusega. Õpilastele anti ülevaade eesti raamatu ajaloost ja tutvustati 

näitusel olevaid kogus leiduvad rariteete, tutvustati eesti kirjanduse päeva. Kadrina 
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Kunstidekooli õpilastele tutvustati Richard Uutmaa loomingut, näitust maalidest ja kunstniku 

isiklikest esemetest. Kohtumiste tagasiside on olnud hea ja õpetajad soovivad teha koostööd. 

Individuaalkoolitusena õpetati kasutama lugejaportaali ja tutvustati selle võimalusi. Lugejad 

olid tänulikud saadud info ja õpetussõnade eest. 

5.5.2 Koostööpartnerid 

Kadrina Valla Raamatukogu tegi head koostööd peamiselt Kadrina vallavalitsuse ja valla 

allasutuste ja kohalike korteriühistutega. Raamatukogu on aktiivne koostööpartner ja osaleb 

rõõmuga erinevates ettevõtmistes. Raamatukogu peetakse heaks kohaks, kus sündmusi läbi viia 

ja raamatukogu poole pöördutakse erinevate ideedega.  Muuhulgas levitavad raamatukogu kõik 

üksused kohalike asutuste sündmuste reklaame. Koostööna on korraldatud ja viidud läbi üritusi, 

kasutatud on raamatukogu ruume, esitlustehnikat jm.  
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6 Raamatukogu turundus 

6.1 Turunduskanalid 

☒ Raamatukogu koduleht 

☐ KOV-i koduleht 

☒ Sotsiaalmeedia (Facebook) 

☐ Raadio 

☐ Televisioon 

☒ Ajalehed, ajakirjad (kohalik ajaleht „Kodukant“) 

☒ Välireklaam (plakatid) 

☒ Muud– suusõnaline reklaam, telefoni teel, Kultuurikava.ee veebileht 

Kadrina valla raamatukogu turunduskanalid on end igati õigustanud. Infot saab erinevatest 

turunduskanalitest. Näiteks saavad noored ja tööealised peamiselt infot Facebooki gruppidest, 

eakad plakatitelt kuulutuste seintelt ning kõigi valla elanike postkasti saabub ka kord kuus 

kohalik vallaleht Kodukant, kus on olemas kultuurikalender meie sündmuste ja infoga. Tasulist 

reklaami ei ole turundamiseks kasutanud. Reklaame kujundavad kaks töötajat, kasutades 

peamiselt Canva’t. 

6.2 Väljaannete publitseerimine 

Väljaandeid ei publitseeritud.  

Raamatukogu sündmusi kajastati kohalikus vallalehes „Kodukant“. 

Virumaa Teatajas ilmusid artiklid „Küla selgrool on raske püsida sirge, kuid selle hoidjail jagub 

veel jaksu“, kus tutvustati Kihlevere filiaali tegemisi ja raamatukoguhoidja Ehat. Teine artikkel 

„Toatäis muumide armastust ja soojust“ andis teada Vohnja raamatukogus olevast 

muumiteemaliste asjade näitusest ja nende omanikust.  
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7 Eesmärgid tulevaks aastaks 

2026. aasta eesmärkideks on jätkata mitmekesiste ja huvitavate sündmuste pakkumist 

erinevatele lugejagruppidele, lugejate kvaliteetset teenindamist ning olla hea koostööpartner. 

Pöörata tähelepanu kogukonna soovidele. 

Hoida head, üksteist toetavat meeskonnatööd, mis viib edasi ühiste eesmärkideni. 

Jätkata järjepidevate koosolekute ja korrastuspäevadega Kadrinas, mis toimuksid üle kuu. 

Suurendada lastest ja noortest lugejate arvu, külastuste ja laenutuste arvu, pakkudes rohkem 

sündmusi sihtgrupile ning tehes rohkem raamatukogutunde. 

Korrastada ja hoida korda raamatufondis. 

Liita filiaalid MIRKO keskkonnaga. 

Koostada uus ja ajakohane raamatukogu põhimäärus. 

Viia ellu Kultuuriministeeriumi kiirendi projekti „Infotehnoloogia võimaluste kaasajastamine 

Kadrina Valla Raamatukogus“ tegevused, mis hõlmavad uute lugejaarvutite ostmist ja 

paigaldamist, sülearvutit kaugtööruumis ja esitlustehnikaga kasutamiseks, ekraani ja blu-ray 

ostmist ja paigaldamist Hulja filiaali ning televiisorit Kihlevere filiaali. Projekti tulemusena 

saame pakkuda kvaliteetsemat teenust ja laiendada võimalusi sündmuste läbiviimiseks.  

Viia läbi teavikute inventuur Hulja filiaalis. 

Remontida sanitaarruumid Kihlevere filiaalis. 

 

 

Direktor 

Gerda Ansi 
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